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Islossning

AV INGER WITKOWSKY

Kyrkoherden 
HAR ORDET...

Vädret har varit stålande fint och vi har fått 
ett vitt och puderlätt täcke av nysnö som 
gnistrar i solljuset. Det lägger sig över massvis 
med tidigare fallen snö som inbäddar hela nej-
den. Värst är vägar och gator som är knöliga 
att köra och gå på. 

Nu när det här numret kommer ut är vi inne i fas-
tan. Semletiden är över. Den som vi numera äter 
från nyår fram till fettisdagen. (Bara det - så ska det 
väl ändå inte få vara?) Nu är vi inne i den längsta 
fastetiden i den kristna kyrkan. Tanken med semlan 
som innehåller mycket fett var att vi skulle äta upp 
oss med något riktigt gott inför fastan. Dagen efter, 
som kallas askonsdagen, startar förberedelsetiden 
då man i många kyrkor har en gudstjänst där man 
tecknar ett kors i aska på vår panna för att påminnas 
om vår dödlighet. Tanken är också att vi ska ta del av 
Jesu sista tid här på jorden - hur han hånades, pina-
des, förtalades, övergavs och avrättades genom att 
hängas på ett kors. 

Söndagen samma vecka går vi in i fastan som pågår 
till påskdagen, då vår tro berättar att Jesus uppstår 
och har besegrat döden. Döden som också finns på 
ett annat sätt redan då vi lever, den död som tar 
ifrån oss hoppet, kärleken, tron och tilliten till var-
andra. Även den har Jesus besegrat. Genom den se-
gern kan vår tro ge oss viljan till att göra jorden till 
en bättre planet för oss alla, en fredligare planet och 
en mer rättvis sådan.

Fastetiden är en tid för eftertanke. En hjälp att stan-
na upp, minska ner, gå igenom sitt liv och fundera 
över hur jag lever mitt liv? Kan jag göra något för 

att förbättra miljön, för att öka rättvisan, göra kär-
leksfulla handlingar eller vara en bra medmänniska?

Så kom ihåg ditt uppdrag - att Gud har en plan för 
var och en av oss, nämligen att vi ska försöka leva 
enligt vår förebild Jesus. Han som lär oss om hur det 
är att vara människa. För vem ska vi annars ha som 
förebild? Donald Trump, Erdogan eller Putin? 

Tron på uppståndelsen = tron på framtiden!
Inger Witkowsky, komminister 

Wrapsemla, tacosemla  
eller minisemla

I varje väg- och gatukorsning ligger hopar av uppskottad snö, som skymmer sikten med överhängande risk 
för trafik- och halkolyckor. Det gäller att gå försiktigt och köra med framförhållning. Det stora problemet har 
inte varit att skotta vägar, parkeringar och stigar utan har handlat om  var all snö ska läggas. Smågatorna har 
blivit allt smalare och på vissa ställen har de blivit ”enkelriktade”. Många husägare har haft jätteproblem med 
att finna yta för all snö som skottats bort. Planeringen av snöröjningen har i år varit viktig så att den första 
snön lades längst bort för att all annan snö ska få plats.

Snöröjningen är inte helt olik våra liv. Också där är det mycket som ska få plats. Många bekymmer och sorger 
måste vi härbärgera. Men förhoppningsvis får även glada skratt och mycken glädje plats där. En stor portion 
humor underlättar oftast vår hantering av det som möter oss i livet. När drivor av motgångar, bekymmer och 
sorger tornar upp sig är risken stor att även vårt liv blir enkelriktat som en snöfylld smågata. Att vi liksom 
fastnar i ett spår kan skapa tunnelseende hos oss. Vi får svårt att se något annat. Svårt att ta in något nytt. 
Att det blir så är nog både förståeligt och mänskligt.

Av erfarenhet vet vi att våren vanligtvis brukar komma på allvar veckan efter påsk. Just nu känns det otänk-
bart att så skulle ske. Men livet under all snö är berett att söka sig fram till ljuset och slå ut i full blom även 
om det nu,  mitt i snöperioden,  verkar omöjligt. Påsken är ju bara runt hörnet. 

I Psaltarpsalmen 23, i ”Herdepsalmen” i Bibeln, kan vi läsa om Guds närvaro och Guds omsorg i våra liv. När 
det är som allra mörkast, som allra mest kallt och som allra svårast i livet kan islossningen ske. ”Herren är min 
herde, ingenting skall fattas mig. Han för mig i vall på gröna ängar, han låter mig vila vid lugna vatten. Han ger 
mig ny kraft och leder mig på rätta vägar sitt namn till ära. Inte ens i den mörkaste dal fruktar jag något ont, 
ty du är med mig, din käpp och stav gör mig trygg… Din godhet och nåd ska följa mig varje dag i mitt liv, och 
Herrens hus skall vara mitt hem så länge jag lever.”

I påsktid får vi följa Jesus Kristus från liv till död, men också från död till liv. Vi får höra vittnesbördet om det 
centrala i kristen tro: Livets seger i Jesus Kristus över synd och död. Sorg som förbyts i glädje. Det är den 
riktigt stora islossningen! Välkommen att läsa Kyrkporten. Välkommen till församlingsgemenskapen. Välkom-
men att dela gudstjänst- och församlingsliv. 

En fin vår och en Glad Påsk önskar jag dig. Må Gud rikligen välsigna dig.                           Bror Holm, kyrkoherde

Ja nu är det inte bara den gamla vanliga semlan som gäller. Hetväggen som man 
sa förr - jag minns att den var som godast när den ofta mycket torra underdelen 
lades ner i varm mjölk och mjukades upp. Jag slås över att jag som tror mig gilla 
förändringar blir så konservativ när det kommer till semlan. Jag vill att det ska 
vara som förr. Är det för att allt förändras så snabbt? Man vill inte alltid hänga 
med. För hur skulle det se ut med en Wrapsemla i varm mjölk? 
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Tänk att få följa det arbetet redan från de första 
tankarna och visionerna, över det första symboliska 
spadtaget, till att faktiskt både kunna se och höra 
hur arbetet utvecklas inuti den gamla ladugården. En 
byggnad som till en början var tänkt för 27 kor och 
fyra hästar. Det är omvälvande. Byggnaden omfat-
tar 1.200 kvadratmeter på två plan och är tänkt att 
innehålla café, reception, konferenslokal och på över-
våningen en utställningsyta samt en öppen härd att 
vila sig vid. Vi tänker oss att den här byggnaden blir en 
naturlig plats för pilgrimer att komma till, då den också 
är startpunkten för den 56 mil långa vandringen över 
Stiklestad till målet vid Nidarosdomen i Trondheim. 
Om du vill boka in din konferens eller ditt möte 
här, så kan du förstås gärna kombinera det med en 
guidad tur eller bara ett strövtåg i den vackra om-

givningen. Vi berättar gärna om S:t Olav och hans 
historia. Att komma till Pilgrimscenter Selånger 
kommer att bli ett självklart besöksmål för alla som 
bor i vår omnejd. Det blir en rastplats och något  
spännande som inte finns någon annanstans. 
Tänk att få sätta sig i pergolan en ljummen försom-
mardag, njuta av fågelsången, utsikten och något 
gott att dricka…  Om du vill får du gärna redan nu 
boka in den 17 juni i din almanacka. Då inviger vi den 
första delen av Pilgrimscenter Selånger i anslutning 
till mässan i Selångers kyrka! Du är hjärtligt välkom-
men att följa med oss på den här resan!

Kom och titta in!
Om du är nyfiken på hur arbetet fortskrider inne  

i vårt Pilgrimscenter, så har du möjlighet att följa  

med oss dit på påskdagen den 1 april, då vi börjar  

med högmässa i Selångers kyrka kl 11.00.  Från mitt arbetsrum har jag utsikt över en av de mest spännande byggnaderna i 
Selångers församling; nämligen vårt blivande Pilgrimscenter. 

Text: Helene Westerlind, diakon
Bilder: Helene Westerlind  
och Lars Landin
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Enligt rektorn vid Högoms skola är det vikande elev-
underlag som är orsaken till beslutet. Församlingen 
har hela tiden strävat efter att samverkansavtalet 
ska kunna fortlöpa och församlingen har lämnat olika 
förslag till lösningar. Tyvärr har förslagen inte lett till 
en förlängning av avtalet. Men församlingen arbetar 
på en ny egen lösning som breddar verksamheten 
och ökar föräldrarnas inflytande. Idén presenterades 
för föräldrarna vid ett föräldramöte i Granlo kyrka 
den 4 februari 2018 och idén mottogs mycket posi-

tivt av föräldrarna och församlingen arbetar med full 
kraft vidare på idén.

Skeppets verksamhet kommer att fortsätta som 
vanligt, men utan samverkan med kommunen. 
Skeppet kommer att ingå som en del av församling-
ens barn- och ungdomsverksamhet och drivas ännu 
bättre med större bredd och närmare familjerna. 
Familjerna ska inte belastas med merarbete men få 
större valmöjligheter till deltagande om så önskas.

Skeppet seglar vidare

VI VILL NÅGOT NYTT
Vi vill främst att barnen ska få vara barn med väl-
behövlig vila och stillhet efter en dags intensivt ar-
bete i skolan. Att de ska få byta miljö och komma 
till det som är deras eget, med stora fria ytor och 
vackra lokaler. Granlo kyrka har ju en unik möjlighet 
att kunna erbjuda detta. Det är viktigt att varje barn 
blir sett och förstått och kan utvecklas i sin egen 
takt. Vi vill att Skeppet ska få en tydligare kulturell 
inriktning, där sång och musik blir givna inslag. Där 
barnen på ett lekfullt sätt får lära sig att spela små 
dramer, uppträda inför andra och frimodigt lära sig 
att bli trygga med att framföra ett budskap inför 
publik. Det kommer att vara utvecklande för deras 
framtida ansvarstagande i samhälle och arbete. De 
ska också få utveckla sin kreativitet i formgivning, i 
dans och musik. På ett lekfullt och pedagogiskt sätt 
locka fram deras konstnärliga ådra, men också få en 
grundtrygghet i vår kristna grund, vilket bl.a. följer 
EUs konvention om barns rätt till en andlig utveck-
ling. Vi vill att barnen ska få leka fritt, men att de 
också på barns villkor ska få utvecklas till ansvars-
fulla och trygga individer, som har tillit till sin egen 
förmåga, men som också kan se andras behov och 
lära sig att kunna samverka och få vänner för livet. 

AFTER WORK PÅ ETT NYTT SÄTT
Vi vill att barnen ska kunna bjuda in sina familjer till 
”After Work”. Vi vill att barnen ska lära sig att duka 
fint, lära sig hur man skapar en positiv, välkomnade 
miljö för sina framtida gäster, att uppträda som vär-
dar. Viktiga egenskaper och kunskaper att besitta i 
framtiden. Här får de i ”hemmamiljö” träna sig och 
samtidigt är den litet offentlig. Vi vill också att när-
heten mellan barn och föräldrar är naturlig och visst 
kommer det vara fint att kanske en gång i måna-
den få gå till dukat bord. Äta god mat, få koppla av 
och få prata med andra föräldrar. Det kan ge ”After 
Work” ett delvis nytt innehåll.

EKONOMI SOM IDAG
Vi tänker oss att Skeppet kommer att ingå som en 
naturlig del i församlingens barn- och ungdoms-
verksamhet, där vi också har många andra verk-
samheter för barn och ungdomar. Församlingens 
barn- och ungdomsverksamhet är gratis. På sam-
ma sätt räknar vi med att Skeppets verksamhet är 
gratis, men där finns en omsorgsdel som inte finns 
i någon annan verksamhet i församlingen. Den be-
höver föräldrarna bekosta ungefär på samma sätt 

som idag. Vi har förankrat våra idéer hos kyrkorådet 
i Selångers församling, som har sagt ja till att vi ar-
betar vidare med frågan så att vi kan nå de mål vi 
här har skissat. Vi arbetar på att konkretisera våra 
idéer till praktiskt handlande i steg ett tillsammans 
med personalen, för att i steg två göra det samver-
kan med barn och föräldrar.
Målsättningen är tydlig, vi har ett tydligt uppdrag 
och vi har för avsikt att genomföra det. Vi har utö-
ver allt nytänkande som vår församling är duktig på 
35 års erfarenhet att falla tillbaka på. 

Visst vill du med ditt barn vara med? Jag hop-
pas det. Skeppet seglar vidare med fulla segel 
och med ny vind i seglen. Berätta om Skeppet 
för andra föräldrar. Vi kan ta emot fler nya barn 
nu. Berätta det. Naturligtvis går vi även i fort-
sättningen med våra barn till Högoms skola och 
hämtar dem också där. Bor du i Granlo och har 
ditt barn på annan skola än Högoms skola är du 
nu välkommen med ditt barn till Skeppet, men då 
kan vi inte lämna och hämta barnet.

Selångers församling har i ca 35 år drivit fritidshemmet Skeppet. Under alla 
dessa år har det skett genom ett samverkansavtal med Sundsvalls kommun 
och Högoms skola. Nu förlänger inte Sundsvalls kommun samverkansavta-
let med Selångers församling angående fritidshemmet Skeppet vid Granlo 
kyrka utan avtalet löper ut den 30 juni i år. 

Text: Bror Holm, kyrkoherde
Foto: Monica Ödlund



SKÄRTORSDAG - KÄRLEKENS MÅLTID 
På skärtorsdagen instiftar Jesus nattvardens måltid. 
Djupast är det en kärleks- och gemenskapsmåltid 
knuten till det jordiska. Mitt i glädjen och gemen-
skapen finns ovissheten. En av Jesu vänner ska för-
råda  honom . En annan kommer att förneka att han 
känner Jesus. Vår vetskap om att Jesus firar den 
med vänner som ska överge honom gör måltiden till 
den mest djupaste kärleksmåltid. Att dela en måltid 
var på Jesu tid att bli ett med någon.  
”Tag och ät. Detta är min kropp…”

Kärlekens pärlor
Det finns två kärlekspärlor. En 
för den kärlek jag tar emot som 
gåva. Guds kärlek får jag ta 

emot som den jag är trots alla brister och tillkorta-
kommanden. Älskad för den jag är. Inte för den jag 
borde vara. En sten som värms av solen kan värma 
andra. Den andra pärlan står för den kärlek jag kan 
ge vidare till andra. Den utgivande kärleken. 

”Här är rymlig plats. Här är Guds bord. Ett stråk  
av himmel och en doft av jord. Ett rop ur mörkret 
och ett svar i tro. Gud är en av oss vid detta bord.
Ej ens änglar anar eller vet de djup som ryms i  
Guds barmhärtighet: den frid som han en skuld-
tyngd människa ger. Gud är en av oss vid detta 
bord. Närhet, ljus och ingen utanför, en fattigmåltid, 
enkelt vin och bröd, en kärleksfest med himmelskt 
överflöd. Gud är en av oss vid detta bord”
                                                                                         PSALM 396

SKÄRTORSDAGENS KVÄLL – 
SVEKET OCH ENSAMHETEN 
Efter måltiden går Jesus ut i Getsemane trädgård 
för att be och ber lärjungarna följa med, men de or-
kar inte hålla sig vakna och somnar. Även mitt i en 
gemenskap kan man känna ensamhet och ångest. 
Det är vad Jesus känner. 
När Jesus tas till fånga flyr lärjungarna. De är liv-
rädda. Till och med Petrus som lovat att inte svika 
om än andra sviker. Till och med han förnekar Jesus.  

Ökenpärlan 
Ingen ork, ingen lust, ingen att tala 
med. Ökenpärlan ger ord till övergi-
venheten. Också där har Gud varit. 

Öken drar livet till sin spets. Vad är viktigt? Kan jag 
gå igenom detta? 
Med ökenpärlan i handen så finns ingen genväg. Jag 
måste gå igenom det oundvikliga. Men spåren finns 
av någon som gått före. 

”Stå stilla i smärtan, rotad i det som är ljus i dig. 
Låt svärdet gå genom dig. 
Kanske det inte alls är ett svärd. 
Kanske det är en stämgaffel. 
Du blir en ton. 
Du blir den musik du alltid 
längtat efter att få höra. 
Du visste inte att du var en sång”.   YLVA EGGEHORN

Livets pärlor 
under påsken

Frälsarkransen kallas ibland Livets Pärlor 
och är en hjälp under livets resa.  Det är 
inte alltid en lätt resa, men livspärlorna 
hjälper mig till en inre samling och kan vara 
en bro till Gud.  Några pärlor blir särskilt 
tydliga under påskens drama. Att följa Je-
sus under Påskdagarna är att finna en be-
rättelse om våra egna liv och om vår värld.  
Mörker och ljus, sorg och glädje, övergi-
venhet och gemenskap. 

LÅNGFREDAGEN - 
ÖVERGIVENHETEN
Långfredagen har en annorlunda prägel än skär-
torsdagen. I kyrkan är altaret avklätt. Kyrkklockorna  
stumma. Orgeln är tyst. Psalmsången sker utan 
ackompanjemang  av något instrument. 
Jesus döms till döden genom korsfästelse och förs 
bort till avrättningsplatsen Golgata. Hans kropp 
sveps och läggs i en grav. Gud har i sin ofattbara 
kärlek delat allt mänskligt lidande.  

Nattens pärla
Nattens pärla står för det som töm-
mer livet på kraft och mod.  För det 
som till det yttre är meningslöst och 

hopplöst. Att stanna upp inför det svarta är nöd-
vändigt. En strimma av ljuset tränger fram även om 
vi inte alltid ser det.

”Han gick den svåra vägen upp till Jerusalem. 
Han gick med sina vänner som skulle svika 
honom snart. Han gjorde det för dem. 
Han gjorde det för dem”  PSALM 442

PÅSKDAGEN – 
LIVET SEGRAR ÖVER DÖDEN
Tidigt på morgonen vågar sig några kvinnor ut till 
graven. Det är de enda av Jesu vänner som vågar. 
De möts av den tomma graven och ängelns bud-
skap: Han är inte här! Han är uppstånden!
Uppståndelsens dag är årets mest meningsladdade 
gudstjänst. Tydligast blir det vid Påsknattsmässan 
på natten mellan påskafton och påskdag. Den börjar 
i mörker och slutar i ljus och jubel. Påskhälsningen 
ljuder - ”Kristus är uppstånden!  Ja, han är sannerli-
gen uppstånden”. Klockorna ringer, altaret iordning-
ställs, ljusen tänds. Orgeln brusar. Lovsången stiger. 
Kristi seger över död och ondska förkunnas. Runt 
jorden brister kristna åter ut i Hallelujarop.

Uppståndelsepärlan 
Vitt är glädjens, hoppets och upp-
ståndelsens färg. Natten är över. 
Morgonen har kommit med ljus och 

liv. Uppståndelsepärlan är som ett ständigt trots 
mot all ondska och mörkrets krafter. Den får mig att 
tro och hoppas – trots allt. 

Livet vann, dess namn är Jesus
Halleluja, Halleluja
Vad är murar? Vad är gravar?
Han är med oss alla dagar.  PSALM 153
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Text: Tomas Aspenberg, komminister
Foto: Martin Lönnebo



Verksamhet för vuxna 
i Selångers församling Kontaktuppgifter verksamhetsledare: Helene Westerlind tel 060-55 28 15, Eva Wikman tel 060-64 50 53, 

Larissa Jigarova tel 060-15 17 01, Lena Ödlund tel 060-12 24 48, Tomas Aspenberg 060-50 07 72,  
Birgitta Forsberg tel 060-50 07 73, Sanna Norberg tel 060-50 07 74.

Det finns något för alla i Selångers församling. Här kan du umgås,  
pilgrimsvandra, sjunga, motionera, prata om bibeln, handarbeta,  
lyssna på underhållning med mera. Välkommen till det som passar dig!

Kören Gott & Blandat 
Granlo kyrka 
Tisdagar kl 18.00-20.00    
Alla som vill sjunga är välkomna 
att ha roligt tillsammans med an-
dra. Vi sjunger allt från svenska 
visor, psalmer, gospel till musikal 
och pop.  
Ledare Eva-Britt.

Vårförsäljning
Granlo kyrka 
Lördag 21/4  
kl 13.00-16.00
Öppet hus med försäljning av 
hembakat bröd, handarbeten, 
lotter m.m.Andakt med Inger 
Witkowsky, fika, underhållning 
kören Gott och Blandat. 
Ansvarig Lena.

Stickspåret  
Granloholms kyrka 
Onsdagar kl 12.30-15.00 
Vi börjar med en promenad 
runt Sticksjön för de som vill. 
Resten stannar kvar i kyrkan och 
samtalar och fikar. Gemensam 
sopplunch. Ledare: Birgitta.

Öppet Café 
Granloholms kyrka 
Tisdagar kl 10.00-13.00 
Gemenskap, fika och möjlig-
het till handarbete för dem som 
önskar. Ledare: Birgitta.

Kören Highlife  
Granloholms kyrka 
Tisdagar kl 18.30-20.30 
Inga förkunskaper krävs. Inga 
noter. Varierad repertoar med 
fokus på sångglädje och energi. 
Ledare: Sanna.

Temadag 
Samtalsgrupp  
kring kristen tro 
Vid vissa tillfällen ordnas te-
madagar i Granloholms kyrka. 
Ibland ordnas samtalsgrupp kring 
livsfrågor och kristen tro. 
Information: Tomas.

Retreat 
En gång om året ordnas  
retreat i Granloholms kyrka.
Vi är tillsammans under dagen 
i tystnad. Här finns möjlighet 
att läsa, ta en promenad eller 
bara vara. För den som vill finns 
möjlighet att delta i avspänning 
och djupmeditation. 
Information:  
Tomas och Birgitta.

Fredagkvällar
En gång i månaden är kyrkan 
öppen under hela fredags- 
kvällen. Här finns målarrum för 
små och stora, pingis, X.Box, 
pyssel och bara en möjlighet  
att vara tillsammans. Kl 18.00 är 
det Tacobuffé (föranmälan) och 
kl 19.30 Fredagsmässa.
Uppehåll under våren 2018  
p g a ombyggnad. 

Skaparglädje 
S:t Olofsgården 
Onsdagar kl 10.00-13.00 
Välkommen till en gemenskap 
med handarbete, fika och  
samtal. Ledare: Helene och Eva.  

Måndagsmusik  
S:t Olofsgården 
Ledare: Helene och Eva.  

Måndag 19/3 kl 14.00  
”Vårens sånger” med  
SPF Nivrenkören under  
ledning av Olle Svedin.

Måndag 23/4 kl 14.00  
Musikgruppen Gunda delar  
med sig av visor vi känner  
igen under ledning av  
Kerstin Wikholm. 

Gång för livet  
Kyrkoruinen 
Onsdagarna 25/4, 9/5,  
16/5, 23/5, 30/5 och 13/6 
kl 10.00 
Gemensam promenad, ca 6 km. 
Avslutning med sopplunch. 
Ledare: Helene och Eva.  

Selångers kyrkokör  
S:t Olofsgården 
Onsdagar kl 18.30-21.00 
Vi sjunger allt från musikal- 
melodier till Taizésånger,  
enkla bibelvisor och större  
klassiska verk. Ledare: Larissa. 

Vårförsäljning
S:t Olofsgården
Torsdag 22 mars kl 18.30 
Försäljning av hembakat bröd, 
segkakor, handarbeten, lotter m.m. 
Andakt och fika.  
Ansvarig Helene.

Öppet café  
med landgång  
Granlo kyrka 
Torsdagarna 15/3, 29/3, 
12/4, 26/4, 17/5, 31/5, 
14/6 kl 10.00-12.00.
Lättare förtäring från kl 10.00 för 
den som inte vill gå på promenad. 
De som vill promenera samlas 
utanför kyrkan kl 10.00.  
Ledare: Lena och Eva.

Enkel  
gemenskapsmiddag  
Granlo kyrka 
Torsdagarna 22/3, 19/4, 
24/5 kl 17.00-19.00
Drop-in. Kostnad: Barn 10 kr, 
vuxna 20 kr. Ansvarig: Lena.

Arbetskrets  
Granlo kyrka 
Måndagar kl 11.00-13.30 
Välkommen till vår gemenskap 
med fika, samtal och handarbete 
för den som vill.  
Ledare: Lena och Eva.

Månadens café  
Granlo kyrka 
Ledare: Lena och Eva.

Tisdag 10/4 kl 13.00 
Lotta Stenmark och  
Eva-Britt Fredheim

Tisdag 15/5 kl 13.00 
Södra Norrlands kustband

10 11
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Begravnings-
gudstjänsten

En livskamrat, en familjemedlem, en släkting eller en vän har gått bort. Nå-
gon som står oss nära. Sorgen drabbar oss med full kraft. Det som vi ibland 
i tanken har snuddat vid har nu hänt. Oåterkalleligt. Att i tanken uppleva 
sorgen är en sak, att uppleva den i verkligheten är något helt annat. 

12 13

nr 1 2018  KYRKPORTENKYRKPORTEN  nr 1 2018

När det svåra, det sorgliga, i tanken kommer oss 
för nära och blir för smärtsamt tänker vi att det har 
ju ändå inte hänt. Det var bara en tanke. Men när 
det smärtsamma, det djupt sorgliga, inte kan tän-
kas bort eftersom det faktiskt har hänt är det helt 
annorlunda. Inget är likt sorgen och saknade efter 
någon som fattas oss. Då är mötet med Selångers 
församling viktigt, då är mötet med det heliga nå-
got vi behöver, eftersom livet i sig är heligt. Det är 
gudomligt. Då behöver vi begravningsgudstjänsten 
för att omslutas av någon som är större än oss. Vi 
behöver omslutas av Gud, av Guds omsorg och av 
medmänsklig närhet. Ingenting kan ersätta begrav-
ningsgudstjänsten. Den är unik i sitt slag som ger 
tröst och vägledning bortom orden, som andas ljus 
och hopp i sorgens mörker. Det är viktigt att få ta 
ett sista farväl, få säga vårt tack för det som va-
rit och få överlämna den som dött till Gud, till Guds 
omsorg.
Vi vill så gärna göra något för dem som står oss nära. 
Så länge vi har varandra i livet är det möjligt, men i 
och med döden upphör möjligheten till den direkta 
omsorgen. Då kan vi bara överlämna den döde i 
Guds omsorg. För Gud och Guds kärlek finns ingen 
gräns. Inte ens döden hindrar Gud. Inte ens döden 
segrar över livet i Gud. Jesus Kristus säger, ”Jag är 
uppståndelsen och livet. Den som tror på mig ska 
leva om han än dör.” Om denna Guds kärlek, om 
denna Guds seger över döden handlar också påsken 
om. Vi får följa Jesus från liv till död till liv. En gång 
får också vi själva följa honom.

TILLFÄLLE ATT SÖRJA OCH 
VISA KÄRLEK OCH RESPEKT
Under begravningsgudstjänsten i Selångers kyrka 
får vi tillfälle att sörja och visa kärlek och respekt för 
den döda. Frånsett att det är lätt för alla att hitta till 
Selångers kyrka, att det är gott om parkeringar och 
att allt är nära är kyrkorummet så ofantligt vackert, 
storslaget och ändå så nära. Alla får plats. Alla som 
vill delta är välkomna. Tänk att få ta avsked av en 
kär anhörig i ett sådant fint och vackert rum. Ing-
et annat rum kan mäta sig med kyrkan i Selångers 
församling. Hela kyrkan andas Guds omsorg. Redan 
att få ställa kistan i koret är att omfamnas av någon 
som är mycket större. Kyrkorummet visar vårt livs 
samhörighet med det heliga, med Gud. Redan i kyr-
korummet visar vi att vi vill överlämna vår kära till 
Gud som är kärleken och livet. Vilken respekt vi får 
visa, vad betydelsefull den döda är bara genom valet 
av plats för avskedet. 

PERSONLIGT UTFORMAT
En begravningsgudstjänst i Selångers kyrka innebär 
att du som anhörig i lugn och ro och oftast i din egen 
trygga hemmiljö får möta prästen och samtala om 
det som skett. Vem var den döda? Hur gestaltade 
sig den avlidnes liv och gärning? Hur var den sista 
tiden innan döden inträffade? Hur mår du nu? Till-
sammans med prästen får du prata om det som du 
själv väljer att lyfta fram. Om du vill prata om nå-
got som du vill ska stanna bara hos prästen är det 
skönt att veta att prästen har absolut tystnadplikt. 
Behöver du särskilt samtalsstöd under en längre tid 

kan församlingens präster också bistå med det eller 
förmedla sådant stöd. Även församlingens diakoner 
för ofta sådana stödsamtal. Diakonerna har tyst-
nadsplikt. 
Församlingens präster är duktiga och vana lyssnare 
och samtalspartners, men har också stor erfarenhet 
av att i ord gestalta den dödes liv och klä sorgen i ord 
och förmedla tröst, ljus och hopp i sorgen. Prästen 
går också igenom ordningen för begravningsguds-
tjänsten så att du ska känna dig trygg och vägledd 
när du kommer till kyrkan. Tillsammans med präs-
ten får du i lugn och ro välja psalmer och diskutera 
sång och musik. Församlingen har mycket duktiga 
och välutbildade kyrkomusiker och i kyrkan finns 
två orglar och en flygel som väl svarar mot de mu-
sikaliska önskemålen. Dessutom klingar sången och 
musiken vackert när den framförs under de högresta 
kyrkovalven. 
Kyrko- och kyrkogårdsvaktmästarna som är med vid 
begravningsgudstjänsten har förberett kyrkan inför 
begravningen. Allt är klart innan begravningsgäster-

na kommer. Kistan står framme i koret. Ljusen brin-
ner så stilla och vackert. Blommorna är arrangerade. 
Vaktmästarna finns till hands för att stödja och hjälpa 
dig. Du kommer också att möta dem ute på kyrko-
gården, när du senare besöker graven. Även där är de 
beredda att hjälpa dig.

MINNE FÖR LIVET
Begravningsgudstjänsten med avsked av den döda 
är ett minne vi bär med oss hela livet. Det är ett 
avsked som berör. Då är det viktigt att det sker på 
ett bra sätt, att det sista farvälet blir ett ljust minne. 
I Selångers församling vill vi göra vårt yttersta för 
att det ska bli så. Många anhöriga bjuder också in till 
minnestund efter begravningen. Det är en fortsatt 
gemenskap kring minnet av den döda. I Selångers 
församling ligger församlingshemmet S:t Olofsgår-
den alldeles utanför Selångers kyrka. Du kan enkelt 
gå den korta sträckan mellan kyrka och församlings-
hem och bilarna får stå kvar på parkeringen. Värdin-
nan har dukat fint och ordnat med förtäring efter 

Foto: Alex & Martin, IKON

Fortsättning på nästa sida



Tidigare har Selångers församling haft samver-
kansavtal med både Sundsvalls församling och 
Sköns församling, vilket inneburit att Selångers 
församling har ”köpt” gravplats på kyrkogårdarna i 
Skön och Sundsvall när sådant behov uppkommit. 
Församlingarna har meddelat att de inte längre 
kan bistå Selångers församling med gravplatser, 
eftersom de endast har gravmark kvar som täcker 
deras eget behov. 

Begravningsväsendet är i grunden en samhäl-
lelig angelägenhet, men staten har uppdragit till 
Svenska kyrkan att ansvara för huvudmannaska-
pet för begravningsväsendet på de allra flesta 
platser i Sverige förutom Stockholms och Tranås 
kommuner. Begravningsväsendet är reglerat i lag 
och förordningar, som Svenska kyrkan, som hu-
vudman för begravningsväsendet, har att iaktta i 
sitt uppdrag. Huvudmannen för begravningsverk-
samheten ska anordna och hålla med tillräckligt 
antal gravplatser. Särskilda gravplatser ska erbju-
das dem som inte tillhör något kristet samfund.
Selångers församling har gravmark som idag är 
invigd som kyrkogård och som kommer att svara 
mot behovet av gravplatser i överskådlig framtid. 
Däremot saknar församlingen i dagsläget egna 

Ny kyrkogård i 
Selångers församling
Selångers församling planerar för att 
avlysa en del av den nya kyrkogår-
den för att anlägga en ny kyrkogård 
för icke kristna trosbekännare. Inom 
Selångers församling bor många med 
annan kultur och religion och har där-
med andra seder än de gängse för 
begravningen. Detta medför också 
att andra krav och önskemål ställs på 
gravplats och kyrkogård. 

1:e kyrko- och kyrkogårdsvaktmästare Fredrik Mattsson utför grävningsarbeten vid kyrkogården i Selånger. 
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gravplatser för trosbekännare vars begravnings-
seder ställer andra krav, t.ex. gravplatsens riktning 
mot Mecka. Församlingens planer är att ”avlysa” 
en del av kyrkogården. Det betyder att en del av 
kyrkogården inte längre används som kristen kyr-
kogård, utan kan användas på annat sätt. 

Selångers församling har anlitat arkitekt Birgitta 
Larsson att rita om det avlysta gravplatsområdet 
efter de krav som ställs på ett sådant gravområde, 
på ett sådant sätt att det blir en sammanhängande 
del av församlingens kyrkogårdar, men också mot-
svarar kravet på enskildhet och avgränsning. 
Utöver det lagliga ansvaret ligger det i Selångers 
församlings synsätt och förhållningssätt att möta 
varje sörjande med öppenhet, lyhördhet och om-
sorg.

– Även om vi kan använda befintlig gravmark är det 
en lång väg att gå innan vi har ett nytt gravområde 
på plats, säger förste kyrko- och kyrkogårdsvakt-
mästare Fredrik Mattsson. Planeringen har ännu 
inte kommit så långt att det finns en tidsplan för 
arbetet. Snön måste först smälta undan så att ar-
kitekten kan få en överblick av begravningsplatsen. 

Att helt nyanlägga en kyrkogård brukar ta fem år 
från beslut till dess att den kan tas i bruk. I detta fall 
är alla grundarbeten utförda så förhoppningsvis kan 
vi korta den tiden avsevärt. Men många blir ändå 
inblandade i planeringen och många samråd ska 
också ske, tillägger Fredrik Mattsson.

Text: Bror Holm, kyrkoherde
Foto ovan: Martin Grindborg 

Foto nedan: Jenny Karlsson

sorgehusets beställning och önskemål. Värdinnorna 
är duktiga, noggranna och serviceinriktade och vill 
att alla ska känna sig välkomna. Prästen är oftast 
med och kan också användas som ”värd” för min-
nesstunden om så önskas. Minnesstunden ger ett 
tillfälle att prata och dela med sig av minnen av den 
döda. 

GRATIS OCH TILL FÖR DEN SOM ÄR MEDLEM
Frånsett kostnader för extra musik och sång samt 
kostnader för förtäring vid minnesstunden är allt 
gratis för sorgehuset. Det ingår i kyrkoavgiften som 
den döde har erlagt som medlem i Svenska kyrkan. 
Det är den dödas medlemskap i Svenska kyrkan vid 
dödsfallet som är avgörande för genomförandet. 
Att gå ur kyrkan innebär också att man då avsäger 
sig kyrklig begravning och det naturliga stöd kyrkan 
självklart annars ger genom begravningsgudstjäns-
ten till de anhöriga före och efter begravningen Ett 
utträde ur kyrkan påverkar egentligen mest de an-
höriga och det är viktigt att meddela anhöriga om 
ett eventuellt utträde så att det inte kommer som 
en överraskning mitt i sorgen.

BEGRAVNINGSGUDSTJÄNSTEN ÄR VIKTIG
För de allra flesta är begravningsgudstjänsten viktig. 
Mitt i sorgen kan det ge kraft att se släkt och vänner 
samlas för ett respektfullt avskedstagande av den 
döda. Det är tryggt att veta att vi som anhöriga blir 
väl omhändertagna och att vår kära avlidne får vigas 
till griftero i kyrkan liksom många generationer före 
oss. Tillsammans får vi överlämna den döda i Guds 
omsorg. Om detta vittnar de tre skovlarna mull som 
läggs som ett kors på den dödas kista. De är sym-
boler som tar vid där orden slutar. I kyrkan gör vi 
ofta en symbolisk handling där orden inte räcker till. 
I begravningsgudstjänsten lägger vi livets, dödens 
och uppståndelsens skovel på den avlidnes kista. 
De sammanfattar det liv som den avlidne levat, 
vår egen död och vår kristna tro på uppståndelsens 
glädje genom tron på Jesus Kristus.

Text: Bror Holm, kyrkoherde

Fortsättning från föregående sida



Påskens gudstjänster

DYMMELONSDAG Onsdag 28 mars 
kl 19.00 Granlo kyrka Påskvandring
välkommen till en vandring genom påskens berättelse som tar  
dig från skärtorsdag till annandag påsk. Vandra, känn, smaka. 
Komminister Inger Witkowsky, kantor Eva-Britt Fredheim och  
Granlo arbetslag.

SKÄRTORSDAG Torsdag 29 mars 
kl 19.00 Selångers kyrka Skärtorsdagsmässa
Kyrkoherde Bror Holm, diakon Helene Westerlind, organist Larissa Jigarova.

kl 19.00 Granloholms kyrka Skärtorsdagsmässa
Komminister Tomas Aspenberg, kantor Sanna Norberg.

LÅNGFREDAG Fredag 30 mars 
kl 15.00 Selångers kyrka Stabat Mater
Komminister Inger Witkowsky, organist Larissa Jigarova. 

PÅSKDAGEN Söndag 1 april
kl 11.00 Selångers kyrka Påskdagsmässa
Kyrkoherde Bror Holm, diakon Helene Westerlind, organist Larissa Jigarova. 
Selångers kyrkokör. Påskliljor. Visning av Pilgrimscenter. Kyrkkaffe. 

kl 15.00 Granloholms kyrka Påskdagsmässa
Komminister Tomas Aspenberg, kantor Sanna Norberg.  
Kören Highlife. Påskliljor. Kyrkkaffe och tårta. 

ANNANDAG PÅSK Måndag 2 april
kl 11.00 Granlo kyrka Söndagsmässa
Komminister Tomas Aspenberg, kantor Sanna Norberg.
Påskliljor. Kyrkkaffe. 

Musikalen utspelar sig år 1539 i Wittenberg, en 
alldeles vanlig dag tillsammans med Martin Luther, 
Katharina och deras fem barn. 
Med sånger som Åsknatten, Nunnan i tunnan, Soli 
Deo Gloria, gyckelspel om avlatsbrev och utbildning 
för alla, barnens påhittade lek ”Bannbulla” och sam-
tal kring bordet berättas händelser ur Luthers liv och 
reformationshistorien.

Musikalens kompositör heter Karin Runow och hon 
var hos oss en dag i höstas för att inspirera och visa 
materialet till musikalen. Mig lyckades hon verkligen 
inspirera och jag ser fram emot att få jobba med 
detta hela vårterminen tillsammans med mina körer.

Musikalen har sedan urpremiären I Immanuelskyr-
kan i Stockholm den 29:e oktober 2016 framförts 
kring 114 gånger på 104 olika platser och man räk-
nar att ca 30.000 åhörare har sett den. 
Musikalen spelas i kyrkor, församlingshem, domkyr-
kor, kulturhus och på festivaler. Den har spelats på 
Teologifestivalen i Uppsala, Världens fest i Västerås 
och under Linköpings synodalmöte på Linköpings 
konsert och kongress.

Nu är det dags för den att spelas i Granloholms 
kyrka! Varmt välkomna den 27:e maj kl 15:00.
Detta vill man bara inte missa!

Musikalen Luthers ungar 
i Granloholms kyrka!
Den 27:e maj sätts musikalen Luthers ungar upp i Granloholms kyrka. Det kommer att 
bli en härlig terminsavslutning då det är körerna Stars, Kultis och Highlife som med-
verkar och agerar, och de är redan nu igång med att lära sig sångerna och replikerna. 
Det hela kommer att kompas av ett fantastiskt band ihopsatt för just den dagen som 
kommer ge oss den där extra känslan för att kunna ta oss tillbaka i tiden. Klas Norberg 
kommer att spela rollen som Martin Luther och Malin Berglund spelar Katharina. 

Jag är jag och du är just du.
Vi som lever nu, vi är barn av vår egen tid.
Hur vi ser på världen omkring
och på våra liv
det hör ihop med den tid som vi lever i.

Jag är jag och du är just du
Vi som lever nu, vi är barn av vår egen tid.
Nu vill vi berätta för er om en annan tid
och några barn som var barn av sin egen tid.

Ur sången ”Barn av sin tid” av Karin Runow  
från musikalen Luthers ungar
Illustration av Lennart Runow

Text: Sanna Norberg, kantor
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SELÅNGER
ÖPPET KYRKIS med babysång i S:t Olofsgården ........................... Tisdagar kl 10.00-12.00 

BARNKÖREN POPCORN för åk 1-3 i S:t Olofsgården ................ Tisdagar kl 15.30-16.30

MINIORERNA f-klass - åk 1 i Sockenstugan ...............................Onsdagar kl 15.30 - 17.00

JUNIORERNA/PILGRIMSBARN åk 2 - åk 4 i Sockenstugan ..Onsdagar kl 17.30 - 19.00

Eva Näsman tel 070-399 18 33, eva.nasman@svenskakyrkan.se

GRANLO
ÖPPET KYRKIS med babysång....................................................... Torsdagar kl 10.00 - 12.00  

MINIORERNA KOMPASSEN för barn åk 1 - 3 ..........................Måndagar kl 15.00 - 16.30

JUNIORERNA BOJEN åk 4 - 6 ..........................................................Tisdagar kl 15.30 - 17.30

TORSDAX åk 4 - 6 ............................................................................. Torsdagar kl 14.00 - 16.30

Karin Elfversson, 060-15 16 44, karin.elfversson@svenskakyrkan.se

GRANLOHOLM
ÖPPET KYRKIS med babysång  ..................................................... Torsdagar kl 12.00 - 14.00

KULTIS f-klass - åk 2  ..........................................................................Tisdagar kl 15.45 - 18.00

KÖREN STARS åk 4 - 6 .......................................................................Tisdagar kl 16.30 - 17.30

Öppet kyrkis & Kultis: Eva Bruneryd, 060-50 07 69, eva.bruneryd@svenskakyrkan.se
Stars: Sanna Norberg, 072-570 26 00, sanna.norberg@svenskakyrkan.se 

Barnverksamheten i Selångers församling

Nystart för Granloholms Fritidsförening (GFF)

Hallå där, Granloholms fritidsförening...
Hur kommer det sig att GFF startar om igen? 
Vad är tanken och syftet med föreningen?
- I början av 2013 kallade Granloholm Trygghetsgrupp 
och fritidsgården till mötet ”Gilla Granloholm” för att 
skapa engagemang för vår stadsdel. Under mötet 
bildades grupper utifrån olika intresseområden, t.ex. 
Sticksjögruppen, Centrumgruppen och Trädgruppen. 
Med tiden har behovet av ett forum för att kunna 
agera gemensamt i frågor som är viktiga för oss i 
Granloholm växt fram. Fritidsgården hade önskemål 
om en förening dit de skulle kunna slussa ungdomar 
som t.ex. vill idrotta tillsammans. I en förening kan de 
bli medlemmar, bilda en sektion och söka bidrag för sin 
verksamhet. Det var också fritidsgården som föreslog 
att vi skulle väcka liv i den förening (GFF) som bildades 
1983 – innan skola, kyrka och övrigt i centrum byggts. 
Föreningen hade verksamhet för unga och vuxna i ca 
20 år. Sedan dess har den varit vilande.
Vår dröm är att bostadsrättsföreningar, samfällighets-
föreningar och alla boende i Granloholm ska förstå vär-

det av föreningen och vilja stötta den. Alla vill vi att 
Granloholm ska vara en trygg och levande stadsdel för 
unga och äldre.

Hur ser planerna ut för den närmaste framtiden?
- Nu planerar vi årsmötet (27 februari 2018). Efter 
det är föreningen formellt igång igen – interimsstyrel-
sen har gjort sitt, nya stadgar är antagna och ordinarie 
styrelse är vald. Föreningens första projekt blir att söka 
tillstånd för att tända en Majbrasa sista april i år – det 
är många som har efterfrågat det.

Hur gör man om man vill gå med i GFF?
Du kan göra på flera sätt:
- Skicka din intresseanmälan (namn, adress och tele-
fon) via e-post: granloholmsff@gmail.com 
- Lämna din intresseanmälan i vår brevlåda innanför 
Centrumvillans entré. Blanketter finns intill brevlådan.
- Bli medlem vid Majbrasan.
Medlemsavgiften är 50 kr per person och år.

Interimsstyrelsen som förberedde GFF:s årsmöte 27 februari i år. Från vänster: Kenneth Sundborg, Jan-Erik Nordlund, 
Bert-Åke Sjödin och Lena Brunzell. Marjo-Riitta Haataja saknas.

Text och bild: Tomas Aspenberg, komminister  
och Lena Brunzell, förtroendevald
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NENS      I A

Vandring genom kyrkoåret

B C

Varje söndag har ett eget tema. Gula söndagar är  
familjegudstjänster där alla barngrupper medverkar.  
Detta är en slags vandring genom vårterminens kyrkoår.

Nåd och tjänst 28
januari

Uppenbarelsens ljus4
febuari

Kärlekens väg 11
februari

18
februari

Prövningens stund

Den kämpande tron 25
februari

Kampen mot ondskan4
mars

Livets bröd
11
mars

18
mars Guds mäktiga verk

Vägen till korset
25
mars

Kristus är uppstånden
1
april

8
aprilPåskens vittnen

Den gode herden
15
april

Vägen till livet22
april

29
april

Att växa i tro

Bönen 6
maj

Hjälparen kommer13
maj

Den heliga anden 20
maj

Gud - Fader,  
Son och Ande27

maj

MÅL

Barnpass

Namn:
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 i:

FEBRUARI

APRIL

MARS

MAJ

Ordet Pilgrim betyder ”Främling”. En pilgrim är 
en person som reser till en särskild, helig plats. 
På vägen till den speciella platsen så stannar 
pilgrimen ibland och får en stämpel på sitt 
papper, sitt pass, som vi kan kalla det. Det finns 
många vägar att gå om man vill ut och vandra, 
men om du vill så kan du resa till Selångers 
kyrka när det är Familjegudstjänst och få ditt 
eget stämpelpass att stämpla för varje gång 
du kommer. På den sista familjegudstjänsten 
denna termin delas det ut belöningar till alla 
som har stämplar i sitt pass. Vi ses!

A
Hjälp barnen att hitta rätt väg till Selångers kyrka
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Ibland är det så att dopet inte blir av fast man 
gärna vill. Livet rullar på, vardagen snurrar runt 
och plötsligt så känns det att månaderna gått. 
Men det är aldrig för sent att döpa sitt barn, 
även om det har vuxit ur dopklänningen. 

Nu blir det en dopgudstjänst i Granloholm med 
möjlighet att döpa sitt barn tillsammans med 
andra familjer:

Lördag 14 april  kl 11.00 
i Granloholms kyrka
Kantor är Sanna Norberg, och eventuellt blir det 
även annan musikmedverkan. Efteråt serveras 
dopkaffe för hela församlingen. 

Anmäl ditt intresse till pastorsexpeditionen 
060-56 35 75, eller ring för upplysningar. Innan 
dopgudstjänsten så tar vi kontakt  och bokar 
ett dopsamtal.

Tomas Aspenberg, områdespräst i Granloholms kyrka 
tel. 060-50 07 72

Det blir  
    inte a

v...

NYTT OM NAMN

Välkommen 
Stefan Andersson 
som arbetsledande kommi-
nister i Selångersområdet i 
Selångers församling. Ste-
fan Andersson är född och 
uppvuxen i Sundsvall. Efter 
studentexamen flyttade 
han till Uppsala för att stu-
dera teologi. Efter en kor-
tare tids arbete som eko-

nom fortsatte han sina religionsvetenskapliga studier vid 
universitetet i Uppsala, men studerade också musikveten-
skap, analytisk psykologi, filosofi och musikpsykologi vid 
Uppsala universitet och Högskolan Gävle-Sandviken. Hans 
studiebana kröntes då han blev antagen som doktorand i 
religionshistoria. Men kallelsen att bli präst blev för stark 
och han avbröt avhandlingsarbetet. Han avslutade utbild-
ningen till präst, avlade prästexamen inför domkapitlet i 
Härnösand och prästvigdes 2004 i Härnösands domkyrka 
och blir pastorsadjunkt i – Selångers församling. 
Efter anställningar som Skol – och universitetspräst i 
Sundsvalls kyrkliga samfällighet och distriktspräst med 
ansvar för Centrum och Nacksta med ansvar för Sundsvall 
Gustav Adolfs kyrka blev han 2010 kyrkoherde i Sunds-
valls församling, vilket ger honom en bred erfarenhet av 
arbete med ungdomar, gudstjänster och arbetsledning.
– Jag har en stark längtan att återvända till att verka som 
församlingspräst. Beslutet att lämna kyrkoherdetjänsten 
har inte varit lätt, men underlättades av att Selångers för-
samling nu behöver en ny komminister. Jag började min 
prästbana i Selånger som pastorsadjunkt och det är en 
församling jag utan att tveka kan återvända till som kom-
minister, berättar Stefan Andersson.
Stefan Andersson är en god och driven liturg som till stor 
del kommer av den mångfald gudstjänster han firat som 
ansvarig för GA-kyrkan. Han har en bra människoförstå-
else och kan på ett bra sätt möta människor.
– Jag är lyhörd och problemorienterad – det är väldigt säl-
lan det inte finns en lösning på ett problem, säger Stefan.-
Det mesta av min fritid går till familjen, men när jag har tid 
läser jag gärna – mest historia – eller lyssnar till musik. Jag 
har även ett modelljärnvägsprojekt som utvecklar sig allt 
för långsamt, tillägger Stefan med ett leende.

Välkommen Stefan till Selångers församling. Vi hoppas att 
du ska trivas i din nya befattning  och tillönskar dig Guds 
rika välsignelse.                              /Bror Holm, kyrkoherde

Tack Jonas Deckmar för dina fina arbets-
insatser i Selångers församling. Jonas Deckmar 
har varit anställd som arbetsledande komminister 
i Selångersområdet inom Selångers församling. 
Många församlingsbor, föräldrar och barn har 
mött honom i gudstjänster, kyrkliga handlingar och 
i församlingens vardagsarbete. Inte minst barn- 
och ungdomsarbetet med familjegudstjänster och 
konfirmandarbete har varit Jonas stora intresse. 
På ett positivt sätt har han mött och arbetat med 
både stora och små. Han har varit en mycket duk-
tig, omtyckt och samarbetsvillig medarbetare i 
församlingen. Jonas Deckmar har blivit kyrkoherde 
i Torps församling.

Må Gud rikligen välsigna dig, Jonas, i dina nya 
uppgifter.                           /Bror Holm, kyrkoherde

Nu renoveras det i 
Granloholms kyrka
I höst är det 25 år sedan Granloholms kyrka 
byggdes. Kyrkan var välplanerad med bra utrym-
men för bl.a barn- och ungdomsarbete. Men både
verksamhet förändras och lokaler slits. 
Därför har församlingens kyrkofullmäktige och 
kyrkoråd beslutat om en mindre renovering av 
Granloholms kyrka. Det är framförallt köksdelen 
som genomgår en upprustning med bland annat 
byte av köksskåp och vitvaror. Utifrån nya krav 
så skapas ett separat diskrum genom att prästens 
expedition flyttas. Det är en nödvändighet för att 
de populära fredagkvällarna med Taco middag ska 
kunna fortsätta. 

En översyn görs även av ytskikt samtidigt som 
golven i kyrkan och församlingssalen slipas och 
behandlas. I stort kan man konstatera att kyrkan 
är i förvånansvärt bra skick efter dessa år, och är 
förhållandevis välbehållen i övrigt. Ett gott betyg 
till dem som planerade och byggde Granloholms 
kyrka. 

Text: Tomas Aspenberg, komminister
Foto: Marie Öhman, värdinna

Nära dig.
Hela livet.

I stora och små stunder. 
I glädje och sorg. I vardag och fest.

Vi finns där när du behöver oss. 
Var med där det händer. 

Gå med du också… 
Bli medlem i Selångers församling
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Hawa är 26 år och har gått skräddarutbildningen 
som Svenska kyrkan stöder genom LWF. Hon bor i 
flyktinglägret Batil i en hydda bestående av lera och 
trä som familjen byggt själva. Hon har bott i Batil se-
dan några år tillbaka, då hon flydde ifrån Blue Nile i 
Sudan. 

När Sydsudan bildades 2011 var det flera gränsom-
råden vars linjer inte fastställdes. I dessa områden, 
bland dem Blue Nile, uppstod strider som tvingade 

människor att fly. På grund av gerillaverksamheten 
tillåter Sudan inte heller humanitär hjälp till dessa 
områden.

Hawa blev gift som 15-åring. Idag har hon sex barn 
att försörja, den yngsta bara fem månader gammal. 
Innan hon gick skräddarutbildningen var hon som de 
flesta andra i lägret, beroende av FN:s matransoner. 
Familjen är fortfarande beroende av dessa, men idag 
ger pengarna hon tjänar på att sy och sälja kläder ett 

Hawa har ställt symaskinen utanför sitt hus, då blir det lättare att 
ta upp beställningar på skoluniformer. Pengarna som hon får in blir 
ett välkommet tillskott till familjen med sex barn. 

välkommet tillskott. För de pengarna kan hon köpa 
det hon behöver som inte ingår i matransonerna. Fa-
miljen klarar sig bättre eftersom hon också slipper 
byta ransonerna mot annat vilket annars är vanligt.

– Genom projektet har jag lärt mig läsa, räkna, sy och 
nu har jag en liten verksamhet som stärker familjens 
ekonomi, säger hon.

Hawa hade tur som fick gå utbildningen. Den är hett 
eftertraktad i lägret. Ett byråd bestående av religiösa 
ledare och andra samhällsaktörer, bestämmer vilka 
som får gå utbildningen. Deras beslut är baserade på 
vilka som har störst behov. Nu bedriver Hawa en egen 
verksamhet där hon syr skoluniformer som hon säljer. 
Projektet tillhandahåller symaskinen, som hon delar 
med tre andra kvinnor, och förser också kvinnorna 
med allt material de behöver. 

Skoluniformerna säljer hon för 100 sudanesiska pund 
(cirka 8 kr) per plagg. Hon syr också kläder till sig själv, 
sin familj och släktingar. Symaskinen har hon ställt på 
ett bord utanför sitt hus, så att hon ska synas.

– Då kan folk beställa av mig när de går förbi.

Alla som går skräddarutbildningen får först gå en kurs 
där de lär sig att läsa och räkna så att de kan mäta 
upp tyg till exempel. Dessutom behöver de kunna läsa 
och skriva för att senare sköta en verksamhet. Viljan 
att lära sig att läsa är så stor bland de vuxna i lägret 
att denna kurs ofta har dubbelt så många deltagare än 
de som ska gå skräddarutbildningen. Stoltheten som 
kvinnorna känner när de kan skriva sittnamn istället 
för att sätta ett tumavtryck är enorm.

– Många vuxna har helt enkelt aldrig fått tillgång 
till någon sorts utbildning över huvud taget. Därför 
är det här värt mycket. De får dessutom lära sig lite 
engelska på dessa kurser, vilket är väldigt populärt, 
säger Else Berglund, ansvarig för Svenska kyrkans 
flyktinginsatser i östra Afrika. 

Text: Anna Jonasson
Foto: Magnus Aronson

Flykting och skräddare

Om skräddarutbildningen
• Hittills har 35 personer gått utbildningen.

• Utbildningen pågår i 18 månader.

• Hittills i år har projektet genererat  
 6.195 skoluniformer.

• Målet är att få yrkesutbildningarna  
 certifierade så att de som gått kursen  
 senare kan söka arbete som skräddare  
 var som helst. 

•  I flyktinglägret Batil bor det  
 cirka 43.200 flyktingar.
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Hawa, 26 år och sexbarnsmamma,  
har gått skräddarutbildningen som 

Svenska kyrkan stöder genom LWF..



 
 

Telefonlista
SELÅNGERS FÖRSAMLING

Mejladresser till  
församlingens  

anställda:

förnamn.efternamn 
@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/selanger

PASTORSEXPEDITION 
56 35 75

Kungsnäs 158,  
855 90 SUNDSVALL
Fax 56 32 89
Mail: selanger.forsamling@ 
svenskakyrkan.se
Öppet mån - fre kl 8 - 16

Sekreterare Laila Grubb
Assistent Susanne Rönngren 
Assistent Linda Ström

S:T OLOFSGÅRDEN  
55 23 69

Värdinna Karolina Svensson
Tel 55 28 16

Minnesstunder 52 43 45
Anna-Maija K Svensson

SELÅNGERS  
SOCKENSTUGA   55 23 69

GRANLO KYRKA 12 24 45

Sleipnerv 9,  
857 41 SUNDSVALL
Fax 15 11 85

Värdinna: 
Anna-Maija K Svensson 
Tel 52 43 45

FRITIDSHEMMET SKEPPET
15 15 94

GRANLOHOLMS KYRKA 
50 07 70

Varbergsvägen,  
857 32  SUNDSVALL
Värdinna/vaktmästare  
Marie Öhman Tel 64 50 54

PRÄSTER

Kyrkoherde Bror Holm 
Tel 56 30 45, 070-341 28 92
Komminister  
Tomas Aspenberg
Tel 50 07 72
Komminister  
Inger Witkowsky
Tel 15 17 13 

DIAKONER

Diakon Helene Westerlind 
Tel 55 28 15 

Diakon Birgitta Forsberg
Tel 50 07 73

Diakoniassistent  
Lena Ödlund Tel 12 24 48

FÖRSAMLINGSMUSIKER

Larissa Jigarova,  
organist Selånger  
Tel 15 17 01

Sanna Norberg,  
kantor Granloholm  
Tel 072-570 26 00

Eva-Britt Fredheim,  
vik. kantor i Granlo  
Tel 070-533 93 31

FÖRSAMLINGSASSISTENTER

Eva Näsman Selånger
Tel 070-399 18 33 

Karin Elfversson Granlo
Tel 15 16 44 

Eva Bruneryd Granloholm
Tel 50 07 69

KYRKO- & KYRKOGÅRDS- 
VAKTMÄSTARE   
55 29 69

Fredrik Mattsson  
Tel 64 50 52 

Katarina Sundin  
Tel 64 50 51

ORDFÖRANDE FÖR  
KYRKOFULLMÄKTIGE

Gunnar Mårtensson
Tel 070-357 77 81

ORDFÖRANDE FÖR  
KYRKORÅD

Johanna Wenner
Tel 070-572 25 82

FASTIGHETSUTSKOTT

Jan-Olov Lampinen
Tel 070-544 27 15

KYRKOGÅRDSUTSKOTT

Gunnar Mårtensson
Tel 070-357 77 81

GÅVOMEDEL,  
DIAKONAL VERKSAMHET

Postgiro 221 89-5
Tel. 56 35 76 mån-fre 8 - 16

Boktips...
RECENSERAT AV               INGER WITKOWSKY

Jag tycker om att läsa böcker, så årets nobel-
prisvinnare kändes som ett spännande val. Jag 
har sett filmen ”Återstoden av dagen”, och 
tycker mycket om den. Jag valde den nyaste 
boken av författaren som heter Begravd jätte. 
Jag har inte läst så mycket fantasy tidigare, 
men har ändå tänkt att jag ska försöka mig 
på det, och den här boken inbjuder till det. 

Handlingen börjar i en by långt bak i tiden. 
Romarna som härskat har försvunnit, och 
det som ska bli England finns inte än. Män-
niskorna som lever där har inga gemen-
samma lagar och regler, utan det är byns 
starke man som bestämmer. Det blir som 
ett ingenmansland, och många har drabbats av en kollektiv minnesförlust som benämns 
som ”dimman”. Vi får följa ett äldre par som har en känsla av att de haft en son som 
försvunnit. De bestämmer sig att bryta upp från sin by där de ändå behandlas ganska 
illa, för att se om de kan finna honom. Vi får följa dem på deras vandring där de möter 
olika människor, monster och demoner. En del hjälper dem och vill att minnen ska komma 
tillbaka, andra vill att glömskan ska bestå av olika bevekelsegrunder. 

Det författaren trycker på är om vi ska sträva efter att glömma bort det som varit? Kan 
det vara det bästa, eller är kampen för att minnena ska komma tillbaka nödvändig? Är 
sanningen viktig? Är hämnd oundviklig? Om nu minnena kommer tillbaka - kan vi se på 
dem med nya ögon, kan vi förstå både gott och ont? Kan kärleken mellan det äldre paret 
i boken hålla även om sanningen avslöjas, ja då kanske det finns utrymme för försoning 
och förlåtelse.

Det som boken väcker i mig är att vårt minne är så kort. Hur gör vi för att minnas saker 
som är viktiga att minnas för oss människor kollektivt? För visst behöver vi det för att i 
bästa fall kunna undvika nya krig, förhindra katastrofer som har hänt tidigare i mänsklig-
heten. Vitboken som Svenska kyrkan gett ut om kränkningar mot samerna, visar på att 
det förhoppningsvis är ett första steg mot en ökad förståelse som småningom kanske 
kan leda till försoning.

”Vi måste hoppas på att Gud ännu kan finna ett sätt att bevara banden mellan våra folk, 
trots att traditioner och misstänksamhet alltid har skilt oss åt. Vem vet vad som händer 
när snabbtungade män får uråldriga misshälligheter att rimma med en nyfödd längtan 
efter land och erövringar.”

Begravd jätte 
Kazuo Ishiguro
Wahlström & Widstrand
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? FRÅGVIS
VARFÖR?           NÄR?  VAR?  HUR?  

AV LENA ÖDLUND

ODR total till hushållen i Selångers församling

Redaktör och ansvarig utgivare: Kh Bror Holm 
Tryck: Kaltes Grafiska AB, Sundsvall | Tryckt på miljövänligt papper. 

Sonja Jonasson och  
Elsa Björklund

Sonja: - Man kommer ihåg vad  
som hänt och livet börjar om.

Elsa: - Man kommer till himlen  
och får träffas.

Josefin Sjöbom
- Jag tror att man återföds till ett nytt liv. 

Vad tror du händer efter döden?

Fia Wallin:
- Själen lever vidare fri från smärta m.m.  
Jag får möta Gud i ljus kärlek och glädje  
och jag får återförenas med människor  
och djur som betytt mycket för mig i livet.


